
 
 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE 

 

PARCO ADAMELLO 

 

NUMERO GENERALE 190  

DATA  03/05/2021  

 

 

OGGETTO : 

CASA DEL PARCO DELL’ADAMELLO EX COLONIA FERRARI IN 

CEVO (BS). 

BANDO DI GARA PER AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEI 

SERVIZI DI GESTIONE. 

PRESA D'ATTO GARA DESERTA. 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PARCO ADAMELLO E TUTELA AMBIENTALE 

 

PREMESSO CHE: 
- con deliberazione assembleare n. 27 in data 21.12.2020 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 
2021/2023; 

- con deliberazione assembleare n. 28. in data 21.12.2020 è stato approvato 
il Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2021/2023; 

- con Decreto del Presidente n. 1/2021 in data 11.01.2021, prot. 240 sono 
stati individuati i Responsabili di Servizio dal 01.01.2021 al 31.12.2021; 

- con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 1 in data 11.01.2021 è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 

- con Convenzione in data 30.04.2012 è stata approvata la gestione in forma 
associata e coordinata di funzioni e servizi tra la Comunità Montana ed il 

Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica; 
 

VISTA la Deliberazione di Giunta Esecutiva n° 34 in data 02/03/2021 avente ad 

oggetto: “Casa del Parco dell’Adamello ex Colonia Ferrari in Cevo (Bs). 
Indizione di appalto e approvazione di bando pubblico per l’affidamento della 

gestione”; 
 

CONSIDERATO che, con tale atto, è stato approvato un Bando pubblico per 
l’appalto di concessione di servizi relativi alla futura gestione della Casa del 

Parco di Cevo; 
 

ATTESO che il suddetto Bando è stato pubblicato all’albo pretorio dal 10 marzo 
2021 sino alle ore 12,00 del 15 aprile 2021 e pubblicato, inoltre, in medesima 

data sui siti istituzionali dell’Ente e sul sito www.parcoadamello.it; 
 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 
12,00 del giorno 15.04.2021; 

 

PRESO ATTO che al protocollo dell’Ente non è pervenuta, entro la scadenza 
citata, alcuna offerta per la procedura in argomento e che pertanto risulta 

necessario attestare che la gara ad evidenza pubblica in argomento è andata 
deserta; 

 
RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 

consenta di attestare, come si attesta con la firma del presente 
provvedimento, la regolarità e la correttezza dell'atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 5 del vigente 
Regolamento dei controlli interni; 

 
ATTESTATA la rispondenza di quanto oggetto del presente atto a criteri di 

opportunità, economicità ed efficacia, la competenza e l’interesse dell’Ente 
all’adozione dell’atto medesimo nonché l’osservanza, la regolarità e la 

correttezza delle procedure e degli atti preordinati alla sua adozione 



 
 

DETERMINA 

 
 

1. di prendere atto che, entro il termine delle ore 12,00 del giorno 15.04.2021, 
previsto dal bando di gara per l’appalto di concessione dei servizi di 

gestione della Casa del Parco dell’Adamello di Cevo, non è pervenuta alcuna 
offerta e che pertanto la gara in argomento è da considerare deserta; 

 
2. di riservare a successivi separati atti dei competenti Organi e/o Servizi 

dell’Ente l’assunzione di ulteriori determinazioni in merito, alla luce di 
quanto oggetto del presente atto;  

 
3. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 
gg. dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al 

Capo dello stato entro 120 gg. 

 
*** 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Parco Adamello 

 Guido Pietro Calvi / INFOCERT SPA 
 


